
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4897 | 16 de abril de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 03/2021
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Staff Auditoria & Assessoria
Processo: IPJ.00016/2021
Assinatura: 31/03/2021
Valor Global: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Auditoria 
Independente, nas áreas contábil, financeira e orçamentária e emissão 
de relatório de auditoria contendo a manifestação de opinião/parecer 
sobre as áreas auditadas
Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2021
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

EXTRATO DE EMPENHO
Empenho: 181/2021
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Staff Auditoria & Assessoria
Processo: IPJ.00016/2021
Valor Global: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Auditoria 
Independente, nas áreas contábil, financeira e orçamentária e emissão 
de relatório de auditoria contendo a manifestação de opinião/parecer 
sobre as áreas auditadas
Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2021

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

1º TERMO ADITIVO
Contrato: 03/2020
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN.
Contratada: Centro de Integração Empresa-Escola-CIEE.
Processo: IPJ.00 107/2020.
Assinatura: 12/04/2021.
Valor Global: R$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais)
Objeto: Contratação de Agente de Integração para fins de concessão de 
Estagiários.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 15/2020.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE EMPENHO
Empenho: 197/2021
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN.
Contratada: Centro de Integração Empresa-Escola-CIEE.
Processo: IPJ.00 107/2020.
Objeto: Contratação de Agente de Integração para fins de concessão de 
Estagiários.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 15/2020.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO

Diretor Presidente
    

DELIBERAÇÃO
 
Considerando a ata da sessão pública realizada no dia 14 de abril de 
2021, referente Pregão Presencial 02/2021, cujo objeto é a contratação 
de empresa para a Cessão de Software para Gestão de Carteira de 
Investimentos, com serviços adicionais de instalação, implantação e 
migração de dados e suporte técnico;
 Considerando que a vencedora da etapa de Lances foi a empresa Di 
Blasi Consultoria e que, nos termos do item 8.11 do Edital, a licitante 
vencedora dessa etapa deverá comprovar o atendimento do Anexo I do 
Edital, demonstrando todos os sistemas;
 Fica designada, nos termos do item 8.14.2 do edital, a Comissão Técnica 
do IPREJUN para verificar o atendimento aos requisitos descritos no 
Anexo I, composta pelos servidores:
Marcelo Vizioli Rosa - Assessor de Instituto de Previdência
Ana Cláudia Picchi da Cunha - Assessora de Instituto de Previdência
Omair José Fezzardi - Analista de Planejamento, Gestão e Orçamento. 
 Nos termos do item 8.14.1, para fins de demonstração, a empresa deverá 
portar, na sessão previamente agendada para este fim, equipamentos 
próprios (servidor, computadores, monitores, mouses, etc), nos quais 
as versões dos softwares deverão estar instaladas. Poderão, ainda, 
as licitantes participar com técnicos devidamente capacitados para 
desenvolver as atividades de demonstração solicitadas.
 Nos termos do Ato Normativo 12/2020, a reabertura da sessão para a 
demonstração do atendimento do Anexo I será realizada presencialmente, 
na sede do IPREJUN, no dia 14 de abril de 2021, às 14h, e estará 
aberta ao público que estiver presente, não cabendo interferência de 
terceiros, sendo que qualquer questão poderá ser abordada em recurso 
oportuno. Também será transmitida em videoconferência, a qual será 
realizada em sala aberta ao público, garantindo-se a publicidade e 
transparência do ato. Os participantes, poderão interagir de forma 
presencial ou através de videoconferência. O link para acesso à reunião 
é https://meet.google.com/cywgaxx-ghx. 

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

ANGIE DE ARAUJO
Pregoeira 

IPREJUN

Assembleia Geral Ordinária dos Acionistas da DAE S/A – Água e 
Esgoto

Ficam convocados as Senhoras e os Senhores Acionistas da DAE S/A – 
Água e Esgoto, a reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-
se no dia 22 de abril de 2021, às 15 horas e 30 minutos, em modo virtual, 
da Sede da Companhia, na cidade de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
situada à Avenida Alexandre Lüdke, 1.500, a fim de deliberarem sobre a 
seguinte ORDEM DO DIA:
Análise e aprovação das Demonstrações Financeiras do exercício findo 
em 31 de dezembro de 2020;
Proposta para Destinação do Lucro Líquido do exercício;
Fixação do montante global da remuneração dos administradores da 
Companhia;
Eleição de membros do Comitê de Elegibilidade.
O endereço eletrônico para acesso à sala virtual será encaminhado em 
até uma hora antes do início da referida reunião.
Jundiaí, 13 de abril de 2021.

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO
Diretor Presidente

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial nº 004/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: UNICORP INFORMÁTICA INDUSTRIAL LTDA.
Termo de Aditamento nº 045/2021 assinado em 22/03/2021, Processo 
DAE nº 056/2019.
Objeto: Fornecimento de licenças para uso e implantação de software de 
gestão de laboratórios (LIMS).
2º aditamento que se faz ao contrato nº 035/2017 para reajuste 
de 5,5315% e prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, 
presumindo-se o valor de R$ 104.032,92.

14/04/2021
Evandro Biancarelli

Diretor Superintendente de Gestão

Extrato de Aditamento

DAE

EXTRATO

TERMO DE DOAÇÃO, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
e o MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 9.040-3/2020
OBJETO: doação de 03 (três) veículos automobilísticos para utilização 
no serviço de Segurança Pública de Várzea Paulista.
VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 70.904,00 (setenta mil, novecentos e 
quatro reais)
ASSINATURA: 14.04.2021

EXTRATO
TERMO DE COLABORAÇÃO nº 01/2021, que entre si celebram o 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e ASSOCIAÇÃO MATA CILIAR.
Prefeito: Luiz Fernando Machado -  CPF: 892.199.615-04
Presidente: Jorge Bellix de Campos -  CPF: 049.013.788-13
CNPJ: 61.056.933/0001-95.
Processo SEI nº 0002718/2021.
OBJETO: Realizar ações conjuntas para recepção, manutenção e 
reabilitação de fauna silvestre e posterior soltura ou outra destinação 
daqueles animais que forem recuperados.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 12 (doze) meses, contados a partir de abril 
de 2021.
Dotações: 11.01.18.541.0185.2731.33503900.5501, 13.12.361.196.277
6.33503900,13.12.365.195.2786.3350390013.12.365.195.2789.335039
00.
Valor Global: 753.600,00 (setecentos e cinquenta e três mil e seiscentos 
reais)
ASSINATURA: 15 de abril de 2021. 

CASA CIVIL IPREJUN


